CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE PESAR

Pelo presente, solicito ao Plenário desta
Casa  Legislativa,  e,  dispensadas  as  demais  formalidades
regimentais,  que  seja  encaminhada,  nossa  mais  profunda
MOÇÃO  DE  PESAR,  aos  familiares  do  Senhor  OQUICIO  DE
OLIVEIRA, pelo seu passamento ocorrido dia 23.05.2012.

                                          Se nossa fé não for além dos
horizontes materiais,  se Deus não significar  a certeza de
nossa vida que se eterniza, se a ressurreição do Cristo não
for protótipo da nossa, qual será nossa esperança, qual será
nosso consolo? Para quem tem fé, a morte deixa de ser um
fantasma  e  se  torna  a  condição  indispensável  para  o
encontro do homem com Deus.  Para quem crê em Jesus
Cristo, a morte é o começo da felicidade eterna Siga Jesus
Cristo e confie nele. E foi Jesus Cristo quem no-lo disse e
provou que Deus é o Senhor da vida e todos havemos de
ressuscitar um dia, volte seus olhos para Deus e faça uma
prece de esperança na vitória final. “E Deus enxugará toda
lágrima  de  seus  olhos.”  Sim,  meu  amigo:  ELE  enxugará
suas  lágrimas.  Ninguém  melhor  do  que  ele,  para
compreender a sua dor. Deus, nosso pai, sabe o que faz.
Ele velará por você e não o deixará sozinho.

       Sala das Sessões em 24 de maio  de 2012

                                  VER. SILAS NUNES FERREIRA - PPS

                   VER. JAIR RIBEIRO - PSDB

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000